[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2017
	№
	415

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района

от 30.12.2013 № 852

В  соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок предоставления из бюджета  муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных и межмуниципальных маршрутах (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Котельничского района от 30.12.2013 № 852, внести следующие изменения:

1.1.    Пункт 2.1 Порядка читать в следующей редакции:

«2.1. Получателями субсидий являются юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее - перевозчики), имеющие лицензии на предоставление услуг по перевозке пассажиров, осуществляющие перевозку пассажиров по социальным маршрутам Котельничского района  на основании договора с администрацией Котельничского района на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на пригородных внутримуниципальных и межмуниципальных маршрутах (далее - договор).
 Получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
Получатели субсидий не должны получать средства из бюджета муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, на основании иных муниципальных правовых актов на цели предоставления субсидий.»

1.2. Пункт 3.5 Порядка читать в следующей редакции:
«3.5. Субсидии перечисляются администрацией Котельничского района на расчетный или корреспондентский счет, открытый получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях не позднее десятого рабочего дня после принятия такого решения администрацией Котельничского района, при наличии представленных перевозчиками документов в сроки и порядке установленными п.п. 3.3 п.3 Порядка.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства.
	Глава Котельничского района

	С. Г. Черемискин

порядок изм2  user

_109813292.unknown